
  

 

 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M A S 

DĖL PRITARIMO ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VYKDOMŲ VISUOMENĖS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO 2015 METŲ ATASKAITAI  

 

2016 m. balandžio 29 d. Nr.TS-95 

Rokiškis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo  16 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo  6 straipsnio 5 dalimi,  Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2008 m. birželio 18 d. nutarimu Nr. 606 „Dėl Savivaldybės vykdomų 

visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų įgyvendinimo ataskaitos teikimo tvarkos“, Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. V-292 ,,Dėl savivaldybės 

vykdomų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų įgyvendinimo ataskaitos formos patvirtinimo“ 

pakeitimo, Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pritarti Rokiškio rajono savivaldybės vykdomų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų 

įgyvendinimo 2015 metų ataskaitai (pridedama). 

2. Sprendimą skelbti savivaldybės interneto svetainėje www.rokiskis.lt  

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Savivaldybės meras        Antanas Vagonis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agnė Šapokaitė  

 

 

http://www.rokiskis.lt/


PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                       2016 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. TS-95 

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VYKDOMŲ VISUOMENĖS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO 2015 METŲ ATASKAITA 

 

TURINYS  

 

I SKYRIUS 

BENDRA INFORMACIJA APIE SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ SVEIKATOS 

BŪKLĘ 

 

 Informacija apie savivaldybės gyventojų sveikatos būklę pateikiama Rokiškio rajono 

savivaldybės tarybos 2016 m. sausio 29 d. sprendime Nr. TS-9 „Dėl Rokiškio rajono savivaldybės 

2014 m. visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitos patvirtinimo”. 

 

II SKYRIUS 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

FUNKCIJOMS VYKDYTI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

VEIKSNIŲ APŽVALGA 

 

1 lentelė. Išoriniai veiksniai, kurie 2015 m. turėjo įtakos Rokiškio rajono savivaldybės 

vykdytai visuomenės sveikatos priežiūros veiklai. 

Eil. 

Nr. 

Išoriniai veiksniai Išorės veiksnių poveikio 

rezultatas savivaldybės 

vykdomai visuomenės 

sveikatos priežiūros veiklai 

Pasiūlymai (Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijai, Rokiškio rajono 

savivaldybės tarybai) 

1 Visuomenės sveikatos 

priežiūra – valstybės 

perduota funkcija 

(savivaldybėms). 

Skiriamas tolygus finansavimas, 

laiku vykdomas priemonių ir 

veiklų planavimas. 

Visuomenės sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumo didėjimas 

– biuras yra arčiausiai 

bendruomenių ir jų narių, todėl 

yra galimybė teikti paslaugas 

visoms amžiaus ir tikslinėms 

grupėms. 

2 Trūksta teisės aktų, 

reglamentuojančių 

visuomenės sveikatos 

priežiūros kokybės 

sistemą. 

Visuomenės sveikatos paslaugų 

teikėjai negali lyginti savo 

veiklos su kita savivaldybe. 

Siūloma rengiant teisės aktus 

atsižvelgti į savivaldybių veiklos 

ekonominius ir geografinius 

ypatumus. 

3 Nepakankamas kitų 

sektorių indėlis į 

visuomenės sveikatos 

Nesuderinti valstybinių įstaigų 

veiksmai. 

Siūloma rengti konkrečias 

tarpžinybinio bendradarbiavimo 

visuomenės sveikatos srityje 



priežiūrą. programas ir priemones 

4 Nepakankamas 

valstybės dėmesys 

sveikatos ugdymui 

mokyklose. 

Nėra privalomų sveikatos 

ugdymo ir mokymo pamokų 

bendrojo ugdymo procese, 

sveikatos mokymas vyksta kaip 

popamokinė veikla. 

Švietimo ir mokslo ministerijai į 

mokinių mokymo programą 

įtraukti visuomenės sveikatos 

mokymą. 

5 Nepakankamas 

sveikatos priežiūros 

paslaugų 

prieinamumas 

mokyklose. 

Dideli mokyklų ir ikimokyklinių 

ugdymo įstaigose visuomenės 

sveikatos priežiūros specialisto 1 

etatui priskirtų mokinių 

normatyvai. 

Siūloma mažinti sveikatos 

priežiūros specialistų normatyvą. 

6 Šalies gyventojai nėra 

skatinami sveikiau 

gyventi. 

Didelis gyventojų abejingumas 

ir atsakomybės bei motyvacijos 

keisti gyvenimo būdą stoka. 

Siūloma skatinti gyventojus per 

draudimo sistemą. 

7 Nėra vieningos 

unifikuotos 

visuomenės sveikatos 

priežiūros statistinės 

ataskaitos. 

Prašoma atskirų ataskaitų ir 

rodiklių, kurių rinkimas 

apsunkina specialistų darbą. 

Siūloma sukurti vieną unifikuotą 

ataskaitą, kuria galėtų naudotis 

įvairios institucijos. 

8 Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistų 

finansavimo 

trukumas. 

Nenustatyti realūs 

mokinių/vaikų normatyvai 

visuomenės sveikatos specialisto 

vienam etatui – specialistai 

dirbdami 1 etato darbo krūviu 

turi aptarnauti po 2-3 ugdymo 

įstaigas per savaitę. 

Siūloma mažinti mokinių/vaikų 

normatyvai visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistui vienam 

etatui. 

9 Nei vienas 

visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistas 

ikimokyklinio 

ugdymo įstaigoje 

neturi 1 etato. 

2015 m. specialistai dirbo 

vienoje ikimokyklinio ugdymo 

įstaigoje - 0,2 etato 

Siūloma mažinti mokinių/ vaikų 

normatyvus 1 specialistui, 

nustatant 200 vaikų etatui. 

 

2 lentelė. Vidiniai veiksniai, kurie turėjo įtakos Rokiškio rajono savivaldybės vykdytai 

visuomenės sveikatos priežiūrai. 

Eil. 

Nr. 

Vidiniai veiksniai Išorės veiksnių poveikio 

rezultatas savivaldybės vykdomai 

visuomenės sveikatos priežiūros 

veiklai 

Pasiūlymai (Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijai, Rokiškio rajono 

savivaldybės tarybai) 

1 Nepakankamas 

visuomenės 

sveikatos svarbos 

suvokimas 

bendruomenėje. 

Nepakankamai suvokiama 

visuomenės sveikatos svarba. 

Nepakankama gyventojų 

atsakomybės už savo sveikatą.  

Nėra vieningos visuomenės 

sveikatos specialistų paskirties 

Didinti savivaldybės 

bendruomenių narių įtraukimą į 

sveikatinimo veiklą. 



sampratos. 

2 Tarpžinybinio ir 

tarpsektorinio 

bendradarbiavimo 

didėjimas. 

Darbas įvairiose darbo grupėse ir 

komisijose didina visuomenės 

sveikatos priežiūros svarbą, ugdo 

komunikabilumą. 

Organizuoti daugiau susirinkimų, 

konferencijų, diskusijų, kuriose 

dalyvaus savivaldybės 

administracijos atstovai ir 

savivaldybės įstaigų vadovai. 

3 Įsteigta 

visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

specialisto 

pareigybė 

lopšelyje/darželyje. 

Visuomenės sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumo didėjimas, 

vieningas visuomenės sveikatos 

priežiūros veiklos koordinavimas, 

planavimas, metodinis 

vadovavimas. 

Siūloma mažinti mokinių/ vaikų 

normatyvus 1 specialistui, 

nustatant 200 vaikų etatui. 

4 Įsteigus biurą 

pagerėjo ir 

visuomenės 

sveikatos funkcijų 

įgyvendinimas 

savivaldybėje. 

Teikiamas platesnis spektras 

paslaugų sveikatos prevencijos 

srityje, kurios yra diferencijuotos 

pagal tikslines grupes, prienamos 

visoms socialinės grupėms. Gerėja 

gyventojų informuotumas sveikatos 

klausimais, didėja profilaktiškai 

pasitikrinančių mokinių skaičius, 

suformuotos aktyvių šalininkų 

sveikatos grupės savivaldybėje. 

Atliekamas mokyklų sveikatos 

priežiūros veiklos sistemingas 

kordinavimas ir organizavimas 

 

5. Biuras turi 

licenciją 

visuomenės 

sveikatos 

priežiūros veiklai 

vykdyti. 

Organizuojami Privalomieji pirmos 

pagalbos mokymai rajono 

gyventojams. 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

INFORMACIJA APIE VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJAS 

SAVIVALDYBĖJE VYKDANTČIAS ĮSTAIGOS IR SPECIALISTUS 

 

 Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (toliau – Biuras), įmonės kodas 

301817855 – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2008 m. balandžio 18 d. sprendimu Nr. TS-

4.70 įsteigta biudžetinė įstaiga. Juridinių asmenų registre įregistruota 2008 m. liepos 29 d. 

 Pagrindinės biuro veiklos sritys: visuomenės sveikatos stiprinimas ir stebėsena ir 

mokinių/vaikų visuomenės sveikatos priežiūra Rokiškio rajono savivaldybės ikimokyklinio 

ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigoje. Biure įdarbinti visuomenės 

sveikatos stiprinimo, vaikų ir jaunimo priežiūros specialistė, visuomenės sveikatos stebėsenos ir 

visuomenės sveikatos priežiūros specialistai dirbantys mokyklose ir ikimokyklinėse įstaigose. 



 Biure Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr.TS-

171 „Dėl didžiausio leistino darbuotojų skaičiaus patvirtinimo Rokiškio rajono savivaldybės 

biudžetinėse įstaigose” patvirtinta 15,75 etatų, iš jų Rokiškio rajono savivaldybėje yra 9,75 etatai, 6 

etatai išlaikomi iš spec. programos lėšų. 

3 lentelė. Savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistai. 

Eil. 

Nr. 

Savivaldybės 

visuomenės sveikatos 

biuro specialistai 

 

 

 

Patvirtintų 

pareigybių 

skaičius 

Užimtų 

pareigybių 

skaičius 

Fizinių asmenų pagal amžiaus 

grupes skaičius  

Iki 44 

metų 

amžiaus 

45–54 

metų 

amžiaus 

Daugiau 

nei 54 

metų 

amžiaus 

Iš 

viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Valstybines (valstybės 

perduotas 

savivaldybėms) 

visuomenės sveikatos 

priežiūros funkcijas 

vykdantys specialistai: 

9,75 9,55 3 5 6 14 

1.1. 

Visuomenės sveikatos 

priežiūros  specialistas, 

vykdantis visuomenės 

sveikatos priežiūrą 

ikimokyklinio ugdymo, 

bendrojo ugdymo 

mokyklose ir profesinio 

mokymo įstaigose 

mokinių, ugdomų pagal 

ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo 

programas;  

6,25 6,05 1 3 6 10 

1.2. 

Vaikų ir jaunimo 

sveikatos priežiūros 

specialistas;  

1 1 0 1 0 1 

1.3. 
Visuomenės sveikatos 

stiprinimo specialistas;  
1 1 0 1 0 1 

1.4. 
Visuomenės sveikatos 

stebėsenos specialistas. 
1 0,5 1 0 0 1 

2. 

Savarankiškąsias 

visuomenės sveikatos 

priežiūros funkcijas 

vykdantys specialistai  

1 1 1 0 0 1 

Pateikiami duomenys apie visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas vykdančius visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistus konkrečioje savivaldybės teritorijoje. 



TREČIAS SKIRSNIS 

2015-ŲJŲ METŲ ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO TIKSLAI, 

UŽDAVINIAI BEI PRIEMONĖS 

 

  2014 m. rugpjūčio 26 d. įsigaliojo trišalė projekto „Jaunimui palankių sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimo modelio sukūrimas“ įgyvendinimo sutartis. Projekto kodas – NOR-LT11-SAM-

01-K-01-002. Projekto vykdytojas – UAB „Sveikatos ekonomikos centras“. 

Projekto partneriai – Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centras, VšĮ Rokiškio pirminės asmens 

sveikatos priežiūros centras ir Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. 

Projekto pabaiga: 2016 m. gruodžio 31 d.  

 Projekto tikslas: Sukurti ir Lietuvoje įdiegti jaunimui palankių sveikatos priežiūros 

paslaugų modelį, kurio pagrindinė funkcija  per paslaugų teikimo protokolus apjungti į vieningą 

tinklą jau egzistuojančius sveikatos priežiūros paslaugų teikėjus ir gerinant jų bendradarbiavimą 

teikti efektyvesnes jaunimui pritaikytas sveikatos paslaugas taip užtikrinant sveikatos netolygumų 

mažinimą. Jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų teikimo modelis 

www.sveikatostinklas.lt. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

BENDRADARBIAVIMAS VYKDANT VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

VEIKLĄ ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖJE 

 

Rokiškio rajono savivaldybės socialinės paramos ir sveikatos skyrius administravo ir 

koordinavo neįgaliųjų reabilitacines programas, stengėsi tinkamai išnaudoti bendruomenėse 

socialinės rūpybos, slaugos paslaugų namuose ir lankomosios priežiūros išteklius.  

Rokiškio rajono savivaldybės švietimo įstaigos, visuomenės sveikatos biuras, švietimo 

centras saugojo ir stiprino vaikų sveikatą, populiarino sveikos gyvensenos žinias, sveikos 

gyvensenos ugdymo temomis. Mokinių ir mokytojų tarpe populiarino žinias apie sveikatą, kuriant 

sveikatai palankią aplinką ir propaguojant aktyvų gyvenimo būdą.  

UAB ,,Profilaktinė dezinfekcija“ rūpinosi buitinių kenkėjų naikinimu socialinės rizikos 

šeimose. Všį „Azzara“ vykdė prevenciją 6 bendruomenėse prieš krūties vėžį „Nedelsk“. Vykdant 

teisės pažeidimų prevenciją rajono švietimo įstaigose buvo organizuojami susitikimai su policijos 

pareigūnais: ,,Būk saugus kelyje“, klasių išvykos į policijos komisariatą, pokalbiai klasėse apie 

teisių pažeidimus, vyko krepšinio turnyrai, viktorinos mokyklose. Pedagoginės psichologinė 

tarnyba  rengė ir įgyvendino prevencijos programas, padedančias veiksmingiau ugdyti specialiųjų 

ugdymosi poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčius asmenis, sumažinti 

specialiosios pagalbos poreikį, išvengti psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų ar jas 

spręsti.  

Raudonojo Kryžiaus draugijos Rokiškio komiteto jaunimo lyderiai organizavo pirmos 

pagalbos mokymus. Rokiškio klubas ,,Artritas“ vykdė prevencinę sąnarių skausmo programą, 

kurios metu buvo organizuojami seminarai ,,Padėk sau“, psichologo paskaitos bei konsultacijos, 

organizuoti masažo kursai, įvairios išvykos, teikiama ortopedinė pagalba. Cukralige sergančiųjų 

rajono diabetikų klubas ,,Rokiškis“ siekė išsiaiškinti kuo daugiau žmonių, sergančių diabetu, mokė, 

kaip ilgiau išvengti komplikacijų ir ilgiau išlikti darbingais. Klubas ,,Rokiškis“ organizavo 

užsiėmimus, mokymus, akcijas į kurias buvo kviečiami gydytojai endokrinologai, neurologai. 

http://www.sveikatostinklas.lt/


Ekologų klubas ,,Medeina“ aktyviai dalyvavo alkoholio, tabako ir kitų psichoaktyvių medžiagų 

vartojimo prevencinėje programoje. Všį „Ekijos“ organizavo paskaitas/diskusijas bendruomenėse 

savitarpio pagalbos grupėse, apie galimus smurto apraiškas, priežastis, apsisaugojimą. 

Kūno kultūros ir sporto centras ir sporto klubai – ,,Toris“, ,,Olimpas‘‘, ,,Obeliai“, ,,Gode“ – 

rūpinosi rajono gyventojų fizinės ir dvasinės sveikatos gerinimu, organizavo moksleivių vasaros 

sveikatingumo stovyklas. Rajono bendruomenėse vyko sveikatinimo renginiai, sveikos mitybos 

savaitės. Žmonių su psichine negalia klubas ,,Langas“ teikė psichologinę-reabilitacinę pagalbą 

sutrikusios psichikos žmonėms bei jų šeimos nariams, organizavo užimtumą bei laisvalaikį. 

Savivaldybės administracijos švietimo skyrius vykdė vaikų vasaros poilsio ir socializacijos 

programą. Rokiškio rajono neįgaliųjų draugija, regėjimo negalę turinčių asmenų dienos centras 

organizavo neįgaliesiems prieinamumą kultūrinei bei sportinei veiklai, rūpinosi jų laisvalaikiu, 

lavino socialinius įgūdžius, organizavo specialistų paskaitas.  

 Biuras nuolat bendradarbiauja su Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centru, Higienos 

institutu, Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas, VšĮ Rokiškio pirminės sveikatos 

priežiūros centru, visuomenės sveikatos biurais, švietimo įstaigomis, Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos švietimo, kultūros ir sporto, socialinės paramos skyriais, bendruomenėmis, NVO ir 

kitomis įstaigomis ir organizacijomis.   

 

III SKYRIUS 

VALSTYBINIŲ (VALSTYBĖS PERDUOTŲ SAVIVALDYBĖMS) VISUOMENĖS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ (VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪRA 

SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE ESANČIOSE IKIMOKYKLINIO UGDYMO, 

BENDROJO UGDYMO IR PROFESINIO MOKYMO ĮSTAIGOSE UGDOMŲ MOKINIŲ 

PAGAL IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO, PRADINIO, PAGRINDINIO IR 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMAS, VISUOMENĖS SVEIKATOS STIPRINIMAS, 

VISUOMENĖS SVEIKATOS STEBĖSENA) SAVIVALDYBĖJE VYKDYMĄ 

 

 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪRA SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE 

ESANČIOSE IKIMOKYKLINIO UGDYMO, BENDROJO UGDYMO IR PROFESINIO 

MOKYMO ĮSTAIGOSE UGDOMŲ MOKINIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO, 

PRIEŠMOKYKLINIO, PRADINIO, PAGRINDINIO IR VIDURINIO UGDYMO 

PROGRAMAS 

 

4 lentelė. 2015 m. sveikatos ugdymo ir mokymo renginiai ir leidiniai.  

 

Eil. 

Nr. 

Funkcija, 

veikla  

  

Įvykdymas per 2015 m. 

  Sveikatos Pranešimai, TV ir Straipsniai, Stendai, plakatai, brošiūros, 



ugdymo ir 

mokymo 

renginiai, 

informavimo 

veiksmai 

paskaitos, pamokos, 

diskusijos, debatai, 

konkursai, 

viktorinos, varžybos 

ir kiti vieši renginiai 

radijo 

laidos, 

video- 

ir 

audiosi

užetai 

informaciniai 

pranešimai, 

publikacijos 

periodiniuose 

leidiniuose ir 

internete 

(unikaliais 

vienetais) 

knygos, atmintinės, 

lankstinukai ir kiti leidiniai 

renginių 

sk. 

dalyvių 

sk. 

unikalūs 

vienetai 
tiražas 

elektron

inių 

leidinių 

sk. 

1.1 Mokinių 

visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

funkcija.                                                                               
Sveikatos 

ugdymo ir 

mokymo 

renginiai, 

informavimo 

veksmai, iš 

viso: 

 757  35621  0  97  17  1472 0  

1.1 Sveikatos 

sauga ir 

stiprinimas, 

bendrieji 

sveikos 

gyvensenos ir 

ligų 

prevencijos 

klausimai 

 171  8317  0  30  1  142  0 

1.2 Sveika 

mityba ir 

nutukimo 

prevencija 

 85  2820  0  14  2  210  0 

1.3 Fizinis 

aktyvumas 
 89  5517  0  2  2  70  0 

1.4 Psichikos 

sveikata 

(smurto, 

savižudybių 

prevencija, 

streso 

kontrolė ir 

kt.) 

 57  1740  0  7  1  100  0 

1.5 Aplinkos 

sveikata 
 37  2229  0  6  1  50  0 

1.6 Rūkymo, 

alkoholio ir 

narkotikų 

vartojimo 

prevencija 

 79  4255  0  10  1  50  0 



1.7 Lytiškumo 

ugdymas, 

AIDS ir 

lytiškai 

plintančių 

ligų 

prevencija 

 35  1255  0  5  1  50  0 

1.8 Tuberkuliozė

s profilaktika 
 5  236  0  3  1  100  0 

1.9 Užkrečiamųj

ų ligų 

profilaktika, 

asmens 

higiena 

 69  5787  0  11  1 200   0 

1.10. Ėduonies 

profilaktika ir 

burnos 

higiena 

 23  743  0  2  1  100  0 

1.11. Kraujotakos 

sistemos ligų 

profilaktika 
 28  387  0  1  2  200  0 

1.12. Traumų ir 

nelaimingų 

atsitikimų 

prevencija 

 46  1781  0  1  1  100  0 

1.13. Onkologinių 

ligų 

profilaktika 
 0  0  0  5      0 

1.14. Kitos  23  554  0  0  2  100  0 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ IR VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SPECIALISTŲ SKAIČIUS 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖJE 

 

5 lentelė. Mokinių ir visuomenės sveikatos priežiūros specialist skaičius. 

Eil. 

Nr. 

Gyven- 

amoji 

vietovė 

Moky- 

klų 

skaičius 

Mokinių skaičius Visuome- 

nės 

sveikatos 

priežiūros 

specialis- 

tų pareigy-

bių 

skaičius 

Visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

specialistų 

pasiskirsty- 

mas pagal 

užimtą 

pareigybę 

Visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

specialistų 

išsilavinimas 

(kvalifikacija) 

 

 ugdomų 

pagal 

ikimokyk- 

linio ir 

priešmokykli

ugdomų 

pagal 

pradinio, 

pagrin- 

dinio, 

1 ir 

dau- 

giau 

iki 1 Visuome- 

nės 

sveikatos 

specialis- 

tai 

Spec- 

ialista

i su 

įgyto- 

mis 



nio ugdymo 

programas 

vidurinio 

ugdymo 

programas 

teisė-

mis 

1 2 3 4 5 6 7 8 7 8 

1. Miesto 8 629 2150 3,75 3,0 0,75 0 6 

2. Kaimo 14 345 1432 2,5 1,0 1,5 1 4 

 Iš viso 

(1.+2.): 

22 974 3582 6,25 4,0 2,25 1 10 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJOS: VISUOMENĖS SVEIKATOS 

STIPRINIMAS IR STEBĖSENA 

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS STEBĖSENA 

 

3.1. Kuprinių svėrimo akcijos rezultatų aptarimas. Sveikatos mokymų ir ligų prevencijos 

centras kartu su Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru ir bendradarbiaujant su 

Rokiškio rajono mokyklų socialinėmis pedagogėmis ir sveikatos priežiūros specialistėmis 2015 m. 

rugsėjo mėnesio paskutinę savaitę, 7-iose Rokiškio rajono mokyklose vykdė akciją  ,,Kiek sveria 

tavo kuprinė?“. Akcijos metu dalyvavo 805 mokiniai ir buvo sveriamos 1  6 klasių mokinių 

kuprines. Šios akcijos tikslas buvo įvertinti 1  6 klasių mokinių nešiojamų kuprinių svorį, 

kuprinės tipą ir kuprinės nešiojimo būdą. Mokyklos mokytojam ir vaikų tėveliams buvo išdalinti 

lankstukai, informuojantis apie kuprines ir vaiko svorio santykį. Kuprinių svėrimo atskaita buvo 

viešinama biuro internetinėje svetainėje www.rsveikata.lt  ir spaudoje. 

Apklausos duonenų suvestinę galima pasižiūrėti: http://rsveikata.lt/ataskaitos/ 

3.2. Mokinių sveikatos stebėsenos mokyklose vykdymas. Vaikų profilaktinių sveikatos 

patikrinimų duomenų analizė padeda kryptingai planuoti ir įgyvendinti sveikatos priežiūrą 

mokykloje, organizuoti ir įgyvendinti priemones, susijusias su ligų ir traumų profilaktika, taip 

padedant mokiniams saugoti ir stiprinti sveikatą. Kasmetiniai mokinių profilaktiniai patikrinimai 

atliekami vadovaujantis Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gegužės 31 d. 

įsakymu Nr. 301 „Dėl profilaktinių sveikatos tikrinimų sveikatos priežiūros įstaigose“. Duomenys 

apie vaikų sveikatos būklę gaunami iš statistinės apskaitos formos Nr. 027-1/a „Vaiko sveikatos 

pažymėjimas“ (toliau – Vaiko sveikatos pažymėjimas), patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2004 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. V-951 „Dėl statistinės apskaitos formos Nr. 

027-1/a „Vaiko sveikatos pažymėjimas“ patvirtinimo”. 

Apklausos duonenų suvestinę galima pasižiūrėti: http://rsveikata.lt/ataskaitos/ 

3.3. Dalyvavimas tyrime apie sveikatos priežiūros paslaugų kokybę. Rokiškio rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 2015 m. rugsėjo  spalio mėnesį vykdė anoniminę 

anketinę apklausą Rokiškio rajono savivaldybėje, kuria buvo siekiama nustatyti, kaip pacientai 

vertina sveikatos priežiūros paslaugų kokybę. Anketą sudarė 10 klausimų. Buvo išdalinta 500 

anketų, sugrįžo  445 anketos. Anketos buvo platinamos: Rokiškio mieste, Juodupės miestelyje, 

Skemų, Obelių, Degsnių, Žiobiškio, Laibgalių ir kt. kaimuose, apklausiant įvairaus amžiaus rajono 

gyventojus.  Apklausos duonenų suvestinę galima pasižiūrėti: http://rsveikata.lt/ataskaitos/ 

http://www.rsveikata.lt/
http://rsveikata.lt/ataskaitos/
http://rsveikata.lt/ataskaitos/
http://rsveikata.lt/ataskaitos/


3.4. Dalyvavimas vyresniojo amžiaus žmonių (nuo 60 m.) apklausoje apie teikiamas 

profilaktines sveikatos priežiūros paslaugas Rokiškio savivaldybėje. 2015 metų gegužės  

liepos mėnesiais buvo apklausta 49 žmonės, kurių amžius siekė 60 ir daugiau, kurie lankosi 

Pirminės sveikatos priežiūros centre ar kitoje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, bei dalyvauja 

Visuomenės sveikatos biuro organizuojamuose renginiuose.  

Apklausos duonenų suvestinę galima pasižiūrėti: 

http://www.smlpc.lt/media/media/Vyresniu%20zmoniu%20apklausos%20rezultatai-2015.pdff  

3.5. Rokiškio rajono savivaldybės maudyklių vandens ataskaita. Rokiškio rajono savivaldybėje 

nuolat vykdoma maudimosi vietų vandens kokybės stebėsena 3 vandens telkiniuose (Sartų ežeras, 

Vyžuonos ežeras ir Rokiškio ežeras). 2015 m. gegužės  rugsėjo mėnesiais maudimosi vietose 

paimtų mėginių, viršijančių maudimosi sezonu galiojančias mikrobiologinių parametrų normas 

nenustatyta, nei viename iš 3 ežerų. Maudyklių vandens tyrimai viešinami biuro internetinėje 

svetainėje www.rsveikata.lt, spaudoje „Gimtasis Rokiškis“, maudyklių informaciniuose stenduose, 

duomenys siunčiami į Sveikatos mokymų ir ligų prevencijos centrą. 

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS STIPRINIMAS 

 

6 lentelė. Visuomenės sveikatos stiprinimo renginiai, dalyvių skaičius, leidiniai. 

Eil. 

Nr. 

Funkcija, veikla Pranešimai, paskaitos, pamokos, diskusijos, debatai, 

konkursai, viktorinos, varžybos ir kiti vieši renginiai 

1.1. Sveikatos sauga ir 

stiprinimas, bendrieji 

sveikos gyvensenos ir 

ligų prevencijos 

klausimai 

Paskaitos/diskusijos: „Savimasažas”, „Pozytyvus mąstymas”, 

„Psichotropinių medžiagų poveikis sveikatai”, „Augalų ir 

mineralų bendrystė, jų pagalba mums”, „Mityba sergant diabetu, 

kaip išvengti komplikacijų”, „Kaip išlikti sveikam”, „Sveiko 

gyvenimo pagrindai”. 8 renginiai, 16 informacinių pranešimų. 

Dalyvių 400 

1.2. Sveika mityba ir 

nutukimo prevencija 

Paskaitos/diskusijos: „Natūrali medicina“, „Maitinimosi reikšmė 

širdies ir kraujagyslių ligų atsiradimui bei prevencijai“, „Sveikos 

mitybos pagrindai“, „Maistas kaip vaistas“, „Maisto pasirinkimo 

piramidės analizė“, „Kas lemia nutukimą“, „Mityba vyresnio 

amžiaus žonėms“ ir kt. 

Bendradarbiaujant su Rokiškio diabeto klubo nariais atlikta 102 

profilaktinai cukraus kiekio kraujyje mėginiai Rokiškio rajono 

gyventojams (Salų, Panemunėlio, Lailūnų bendruomenėse). 3 

renginių, 519 dalyvių, 20 informacinių pranešimų. 

.3. Fizinis aktyvumas Kalanetikos treniruotės, mankštos mamos su kūdikiais, 

šiaurietiškojo ėjimo mokymai, pilateso užsiėmimai moterims, 

jogos mokymai, mankštos senjorams. 134 renginiai, 1483 

dalyviai, 36 informaciniai pranešimai. 

1.4. Psichikos sveikata 

(smurto, savižudybių 

prevencija, streso 

kontrolė ir kt.) 

Paskaitos/diskusijos, praktiniai užsiėmimai: „Pozytivaus 

mąstymo strategijos – žmogaus visaverčio gyvenimo pamatas”, 

„Streso valdymas”, „Gyvenimo vertybės”, „Emocijų paleidimo 

technika”, „Aromaterapijos vakaras”, „Kaip įveikti stresą ir 

padėti sau”, „Šilko terapija, ryšinė batika”, „Rašymo terapija” 

„Meno terapija, sagių gamyba”, „Prieš smurtą artimoje 

http://www.smlpc.lt/media/media/Vyresniu%20zmoniu%20apklausos%20rezultatai-2015.pdff
http://www.smlpc.lt/media/media/Vyresniu%20zmoniu%20apklausos%20rezultatai-2015.pdff
http://www.rsveikata.lt/


aplinkoje”, „Elgesio korekcija”, „Nelik vienas” ir kt. 

15 renginių, 637 dalyviai, 19 informacinių pranešimų. 

1.5. Aplinkos sveikata Gegužės – rugsėjo mėnesiais atliekami vandens mikrobiologiniai 

ir cheminiai tyrimai Rokiškio miesto, Sartų ir Vyžuonos ežerų 

paplūdimiuose. Atlikta 84 vandens tyrimai. 15 informacinių 

pranešimų. 

1.6. Rūkymo, alkoholio ir 

narkotikų vartojimo 

prevencija 

Akcija „Gimiau nerūkantis“, „Gėlė vietoj cigaretės“. 

Paskaitos/diskusijos: „Kaip mesti rūkyti?“, „Nikotino poveikis 

žmogaus sveikatai“, „Pagalba metant rukyti”,  „Rūkymo žala 

jaunam organizmui”, „Gyvenimas šalia alkoholiko“, „Pamatyk 

gyvenimą blaiviai“ ir kt. 

16 renginių, 443 dalyviai, 7 informaciniai pranešimai. 

1.7. Lytiškumo ugdymas, 

AIDS ir lytiškai 

plintančių ligų prevencija 

Informaciniai pranešimai: „Pasaulinė AIDS diena“, „Būk 

atsakingas už save ir savo artimą“. 

1.8. Tuberkuliozės 

profilaktika 

Paskaita „Ką turim žinoti apie tuberkuliozę“. 

1 renginys, 16 dalyvių, 2 informaciniai pranešimai. 

1.9. Užkrečiamųjų ligų 

profilaktika, asmens 

higiena 

Mokymai: „Kaip gydyti pedikuliozę“, „Rankų plovimas – 

paprasčiausias būdas išvengti užkrečiamų ligų“. 

3 renginiai, 78 dalyviai, 9 informaciniai pranešimai. 

1.10 Ėduonies profilaktika ir 

burnos higiena 

Mokymai tėvams „Kaip rūpintis vaikų burnos higiena“ 

5 renginiai. 

1.11 Kraujotakos sistemos 

ligų profilaktika 

Vadovaudamiesi LR Sveikatos apsaugos ministro 2014 m. 

rugsėjo 22 d. įsakymu Nr. V-979 bendradarbiaujant su Rokiškio 

VšĮ PASPC buvo vykdoma širdies ir kraujagyslių ligų rizikos 

grupės asmenų sveikatos stiprinimo programa „Mano širdis – 

mano turtas“, kurios tikslas skatinti gyventojus rūpintis savo 

sveikata. Dalyvavimas programoje nemokamas ir savanoriškas, 

programos metu 12 dalyvių buvo supažindinami su širdies ir 

kraujagyslių ligų rizikos veiksniais, jų korekcijos ir prevencijos 

galimybėmis, sveikos mitybos reikšme, fizinio aktyvumo nauda 

žmogaus organizmui. Suorganizuoti mokymai. 

Pagaminta ir išplatinta 200 lankstinukų: „Mano širdis – mano 

turtas“; „Rūpinkitės savo širdimi ir sveikata“;  

1.12 Traumų ir nelaimingų 

atsitikimų prevencija 

Paskaitos/diskusijos: „ Saugus slidžiame kelyje“, „Kaip eltis per 

karščius“, „Pavojai prie vandens telkinių“. 

5 renginiai, 145 dalyviai, 6 informaciniai pranešimai 

1.13 Onkologinių ligų 

profilaktika 

Padalinta 300 lankstinukų „Pasirūpink savimi ir išvenk gimdos 

kaklelio vėžio“; „Prostatos vėžio patikros testas“, „Negaišk laiko 

pasitikrink pati“. 



1.14 Kitos Paskaita apie regėjimą „Aiškus mątymas“, 45 dalyviai. 

Trijų dienų liepos ir rugpjūčio mėnesiais sveikatingumo stovykla 

„Sveiko gyvenimo link“. Mankštų užsiėmimai „Kvėpavimo 

terapija“, „Joga“, šiaurietiškas ėjimas. Paskaitos: „Sveiko maisto 

ruošimo pamoka“, „Pirtis ir naturalios kosmetikos gamyba“, 

„Kaip gyventi sveikai ir laimingai kasdieninėmis sąlygomis“, 

„Astrologijos paslaptys“, „Augalų ir mineralų bendrystė, jų 

pagalba mums“, „Mandalų piešimas“, „Gongų terapija“, „Tikslų 

reikia siekti, svajonės pildosi“, 2 stovyklos, 102 dalyviai. 

Pravesta 11 užsiėmimų „Sveiko gyvenimo pradžia“ pagal planą 

nėščiosioms. Temos: „Natūralus maitinimas”, „Naujagimis ir 

kasdieniai jo poreikiai”, „Gimdymas – svarbiausiasįvykis moters 

gyvenime”, „Kokį vandednį naudoja nėščiosios”, “Pogimdyvinis 

periodas”. Pirmos pagalbos mokymai 32 asmenims. 

 

IV SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOJI PROGRAMA 

 

Vykdyta 75 savivaldybės visuomenės sveikatos programų, kurioms buvo skelbiamas 

konkursas. Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. 75 „Dėl 

Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiojios programos sąmata 2015 

metams“  patvirtinta. 

 7 lentelė. Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos lėšos. 

Eil. 

Nr. 

Savivaldybės visuomenės 

sveikatos programų sritys 

 

Vykdytų 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos 

programų 

skaičius 

Vertinimo 

kriterijų 

skaičius 

Skirta lėšų 

(Eur.) 

 

Panaudota 

lėšų  

(Eur.) 

 

 

įvykdyta   

1. Užkrečiamųjų ligų 

profilaktika ir kontrolė 

1 1 950 950 

2. Alkoholio, tabako ir kitų 

psichoaktyvių medžiagų 

vartojimo prevencija 

2 2 370 370 

3. Psichikos sveikatos 

stiprinimo, savižudybių ir 

smurto prevencija 

8 8 2540 2540 

4. Vaikų ir jaunimo sveikatos 

išsaugojimas ir stiprinimas 

15 15 3860 3860 

5. Sveikatos priežiūra 

mokyklose 

8 8 1140 1140 

6. Gyventojų fizinio aktyvumo 13 13 2350 2350 



skatinimas 

 7. Bendruomenės sveikatos 

stiprinimo, sveikatos 

mokymo, sveikatos žinių 

populiarinimo ir visuomenės 

sveikatos propaganda 

16 16 2780 2780 

8. Gyvenamosios aplinkos 

sveikatinimas 

4 4 880 880 

9. Savivaldybės visuomenės 

sveikatos stebėsena 

1 1 700 700 

10. Prevencinė medicina 2 2 1600 1600 

11. Neįgaliųjų socialinė 

integracija 

4 4 680 680 

12. Pirmosios pagalbos 

mokymai  

1  150 150 

Iš viso vykdyta programų                                 75 18 000 18000 

 

8 lentelė. Bendruomenės sveikatos rėmimas visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos įgyvendintos veiklos. 

Eil. 

Nr. 

Savivaldybės 

visuomenės sveikatos 

programų sritys 

Savivaldybės 

bendruomenės tikslinių 

grupių apibūdinimas 

Savivaldybės bendruomenės tikslinių 

grupių gautos naudos apibūdinimas 

1 2 3 4 

1. Užkrečiamųjų ligų 

profilaktika ir kontrolė 
Mažas pajamas 

gaunančios ir socialinės 

rizikos šeimos. 

Buitinių kenkėjų naikinimas namuose. 

 

2. Alkoholio, tabako ir 

kitų psichoaktyvių 

medžiagų vartojimo 

prevencija 

Ikimokyklinio ir 

mokyklinio amžiaus 

vaikai, tėvai, pedagogai  

 

 

 

Rokiškio rajono švietimo įstaigose 

organizuoti užsiėmimai, viktorinos, 

konferencijos, demonstruoti filmai, 

vykdytos prevencinės programos, rodyti 

vaidybiniai etiudai žalingų įpročių 

prevencijos temomis. Tėveliai, mokyklų 

pedagogai, socialiniai darbuotojai buvo 

konsultuojami, kaip atpažinti 

psichoaktyvias medžiagas vartojančius 

vaikus bei jiems suteikti pagalbą. 

3. Psichikos sveikatos 

stiprinimo, 

savižudybių ir smurto 

prevencija 

Pedagogai, moksleiviai, 

socialiniai darbuotojai, 

tėveliai, rajono 

bendruomenės, rajono 

gyventojai 

Rengti seminarai apie smurto ir patyčių 

prevenciją šeimoje bei mokykloje. 

Moksleiviai  buvo konsultuojami įvairiais 

jiems rūpimais klausimais, mokomi 

geriau pažinti ir įveikti savo psichologines 

problemas, ugdomas pasitikėjimas savimi. 



Buvo informuojami, kur kreiptis 

pagalbos, iškilus problemoms, 

supažindinti apie  Lietuvoje veikiančias 

Pagalbos linijos vaikams, pagalbos 

centrus.  

Teiktos pirminės individualios psichologo 

konsultacijos ir psichoedukaciniai bei 

grupinės terapijos užsiėmimai.  

Suteikta socialinė-psichologinė pagalba: 

rengti mokymai, formuojant pozityvų 

požiūrį į save ir išgyvenamus jausmus, 

mokyta streso įveikimo ir savikontrolės 

įgūdžių. Naudota muzikos, dailės terapija.  

4 Vaikų ir jaunimo 

sveikatos išsaugojimas 

ir stiprinimas 

Vaikai, jaunimas, 

bendruomenė 

 

 

 

 

 

 

 

Priešmokyklinio, 

ikimokyklinio amžiaus 

vaikai 

Suteikta teorinių žinių ir praktinių įgūdžių 

apie sveiką gyvenseną. Organizuotos 

sporto šventės bendruomenėse, mokinių 

vasaros poilsio - sveikatingumo 

stovyklos, kurių metu propaguotas 

aktyvus gyvenimo būdas, formuojant 

sveikos gyvensenos įgūdžius ir vertybines 

nuostatas, suteiktos žinios apie narkotikų, 

žalą organizmui, kūno kultūros ir sporto 

reikšmę žmogaus sveikatai. Organizuotos 

sveiko maisto savaitės. 

Ikimokyklinio ugdymo įstaigos 

įgyvendino sveikatinimo programas. 

Vyko vaikų sveikos gyvensenos įgūdžių 

mokymas, sportinės varžybos, viktorinos, 

perteikta teorinė ir praktinė informacija 

apie judėjimą, sportą, grūdinimą, sveiką 

mitybą. 

5. Sveikatos priežiūra 

mokyklose 

Mokyklų visuomenės 

sveikatos priežiūros 

specialistai, mokyklinio 

amžiaus vaikai, 

pedagogai 

Rajono mokyklose buvo organizuoti 24 

sveikatinimo renginiai, kuriuose dalyvavo  

5000 moksleivių. 

6. Gyventojų fizinio 

aktyvumo skatinimas 

Bendruomenė (vaikai, 

jaunimas, suaugusieji) 

Organizuoti sportiniai renginiai, 

moksleivių aerobikos varžybos,  grupiniai 

jogos užsiėmimai, stovyklos, paskaitos, 

susitikimai su visuomenės sveikatos 

specialistais, skatinant sveiką gyvenseną, 

gilintos žinios apie žalingus įpročius, 

įtraukiant kuo daugiau bendruomenės 

narių į sveikatinimo veiklą. Organizuotos 

vasaros sportinės stovyklos. 



7. Bendruomenėsveikatos 

stiprinimo, sveikatos 

mokymo, sveikatos 

žinių populiarinimo ir 

visuomenės sveikatos 

propaganda 

Bendruomenių nariai Organizuoti sportiniai renginiai, 

maudynės, mankštos, konkursai, 

susitikimai skatinant sveiką gyvenseną, 

sveikatos stiprinimo galimybes, gilinant 

žinias apie žalingų įpročių žalą, psichinę 

sveikatą, įtraukiant kuo daugiau 

bendruomenės narių į sveikatinimo 

veiklą. Bendruomenės narai įgijo teorinių 

žinių ir praktinių įgūdžių sveikatai 

stiprinti ir palaikyti, dalijosi patirtimi prie 

arbatos, sveiko maisto patiekalų stalo, 

studijavo literatūrą. Kaimo bendruomenė 

ir jaunos šeimos gavo daugiau žinių apie 

tarpusavio santykius šeimoje, vaikų 

auklėjimą, buvimą kartu, gavo savišvietos 

įgūdžių, turiningai praleido laisvalaikį, 

jaunimas sustiprino pasitikėjimą savimi.  

8. Gyvenamosios 

aplinkos sveikatinimas 

Vaikai, jaunimas,  

bendruomenė, rajono 

gyventojai 

Organizuoti mokymai apie geriamo 

vandens kokybę. Tirta nitritų ir nitratų 

kiekis šuliniuose, bei užaugintose 

daržovėse, informacija teikta mokyklos 

bendruomenei, visuomenei. 

9. Savivaldybės 

visuomenės sveikatos 

stebėsena  

Rajono gyventojai Buvo stebima ir analizuojama rajono 

maudyklių vandens mikrobiologinė ir 

cheminė tarša. Užtikrintas informacijos 

perdavimas visuomenei, bei valdymo 

institucijoms apie maudyklių vandens 

kokybę. 

10. Prevencinė medicina Rizikos grupės moterys, 

rajono gyventojai 

Dėl krūties vėžio patikrinta 200. 

Organizuoti krūtų savityros mokymai, 

teikta metodinė medžiaga. 

11 Neįgaliųjų socialinė 

integracija 

Rajono neįgalieji Organizuota kultūrinė bei sportinė veikla, 

lavinti socialiniai įgūdžiai, teikta 

psichologinė pagalba. 

12 Pirmos pagalbos 

mokymai 

Vaikai, jaunimas Vestos aktyvios mokymo paskaitos, 

naudojant įvairias mokymo priemones. 

Organizuotos akcijos praktinių įgūdžių 

demonstravimui, organizuotos pirmosios 

pagalbos varžybos. 

 

 

 

 

 

 



PIRMASIS SKIRSNIS 

 

SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS 

PROGRAMOS LĖŠOS 

 

(tūkst. Eur.) 

Eil. Nr. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų 

šaltiniai 

Surinktų lėšų 

1. Savivaldybės biudžeto lėšos 0,0 

2. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšos 

18,0 

3. Savanoriškos fizinių ir juridinių asmenų įmokos 0,0 

4. Kitos lėšos 0,0 

5. Lėšų likutis biudžetinių metų pradžioje 4,9 

Iš viso: 22,9 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS 

PROGRAMOS LĖŠOMIS ĮGYVENDINTOS PRIEMONĖS  

(tūkst. Eur.) 

Eil. 

Nr. 

Programos/priemonės 

poveikio sritis 

Vykdyti savivaldybės 

visuomenės sveikatos 

programų, priemonių 

skaičius 

Skirta lėšų Panaudota 

lėšų 

1 2 3 4 5 

1. Savivaldybės kompleksinės programos 

     

2. Savivaldybės strateginio veiklos plano priemonės 

2.1. Alkoholio, tabako kitų 

psichoaktyvių 

medžiagų vartojimo 

prevencija 

1 1,5 1,5 

2.2. Užkrečiamųjų ligų 

prevencija ir kontrolė 

1 0,2 0,2 

1.3. Aplinkos sveikata 

(triukšmo prevencija, 

geriamojo vandens, 

maudyklų vandens 

stebėsena) 

3 0,7 0,7 

2.4. Burnos higiena ir 

sveikata 

1 0,1 0,1 

2.5. Sveikos mitybos 

skatinimas ir nutukimo 

prevencija 

3 0,7 0,7 



2.6. Fizinio aktyvumo 

skatinimas 

15 3,8 3,8 

2.7. Lytinė sveikata 3 1,1 1,1 

2.8. Nelaimingų atsitikimų 

ir traumų (tarp jų 

pagalbos teikimo) 

prevencija 

3 0 0 

2.9. Psichikos sveikatos 

stiprinimo, savižudybių 

ir smurto prevencija 

12 4,3 4,3 

2.10. Visuomenės sveikatos 

stebėsena 

3 1,0 1,0 

2.11. Kitos sritys 15 3,8 3,8 

3. Bendruomenių vykdytų programų/ priemonių rėmimas 

3.1. Alkoholio, tabako kitų 

psichoaktyvių 

medžiagų vartojimo 

prevencija 

2 0,4 0,4 

3.2. Užkrečiamųjų ligų 

prevencija ir kontrolė 

1 1,0 1,0 

3.3. Aplinkos sveikata 

(triukšmo prevencija, 

geriamojo vandens, 

maudyklų vandens 

stebėsena) 

1 0,7 0,7 

3.4. Burnos higiena ir 

sveikata 

0 0 0 

3.5. Sveikos mitybos 

skatinimas ir nutukimo 

prevencija 

0 0 0 

3.6. Fizinio aktyvumo 

skatinimas 

13 2,4 2,4 

3.7. Lytinė sveikata 0 0 0 

1.8. Nelaimingų atsitikimų 

ir traumų (tarp jų 

pagalbos teikimo) 

prevencija 

1 0,2 0,2 

3.9. Psichikos sveikatos 

stiprinimo, savižudybių 

ir smurto prevencija 

8 2,5 2,5 

3.10. Visuomenės sveikatos 

stebėsena 

0 0 0 

3.11. Kitos sritys 49 10,8 10,8 

4. Kita 

  Iš viso lėšų 35,2 35,2 



 



 

 

 

 

 Savivaldybės vykdomų visuomenės  

sveikatos priežiūros funkcijų  

įgyvendinimo ataskaitos formos  

 priedas 

 

2015-ŲJŲ METŲ ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ VYKDYMO 

TIKSLAI, UŽDAVINIAI BEI PRIEMONĖS 

 

(tūkst..Eur) 

T
ik

sl
o
, 
u

žd
a
v
in

io
, 

p
ri

em
o
n

ės
 k

o
d

a
s 

Tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas 

F
in

a
n

sa
v
im

o
 š

a
lt

in
ia

i Patvirtinti (patikslinti) 2015-ųjų 

metų asignavimai 
Panaudoti 2015-ųjų metų asignavimai 

P
a
n

a
u

d
o
ji

m
o
 p

ro
ce

n
ta

s 
 

iš
 v

is
o
 

iš jų 

iš
 v

is
o
 

iš jų 

išlaidoms 

tu
rt

u
i 

įs
ig

y
ti

 išlaidoms 

tu
rt

u
i 

įs
ig

y
ti

 

iš
 v

is
o
 

iš
 j

ų
 d

a
rb

o
 

u
žm

o
k

es
či

u
i 

iš
 v

is
o
 

iš
 j

ų
 d

a
rb

o
 

u
žm

o
k

es
či

u
i 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

Tikslas: Užtikrinti visuomenės 

sveikatos priežiūrą savivaldybėje 
VB 105,4 105,4 74,8 30,7 103,9 103,9 73,2 30,7 99 

 
Uždavinys:  

          

 

Priemonė:Visuomenės sveikatos 

stiprinimas ir stebėsena 
VB 52,3 52,3 32,3 20,0 52,4 52,4 32,3 20,1 100 

 
Priemonė: Mokinių sveikatos priežiūra VB 53,1 53,1 42,5 10,6 51,6 51,6 40,9 10,7 97 

 
1. Iš viso savivaldybės biudžetas  

 
128,3 128,3 74,8 30,7 121,9 103,9 73,2 30,7 95 

 

iš jo:  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 

 

1.1.1. valstybės biudžeto specialioji 

tikslinė dotacija 
VB 105,4 105,4 74,8 30,7 103,9 103,9 73,2 30,7 99 



 

 

 

1.1.2. Visuomenės sveikatos rėmimo 

specialioji programa 
SB 22,9 22,9 0 0 18,0 18,0 0 0 78 

 
1.1.3. kitos savivaldybės biudžeto lėšos 

 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

1.2. Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšos  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos 

finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos) 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Iš viso (1+2) 

 
128,3 128,3 74,8 30,7 121,9 103,9 73,2 30,7 95 

 

Paaiškinimai: 1. (n) – ataskaitiniai metai. 

2. Skiltyje „Tikslo, uždavinio, priemonės kodas“ įrašomi programos tikslų, uždavinių ir priemonių kodai iš Savivaldybės strateginio veiklos 

plano. 

3. Skiltyje „Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas“ įrašomi programos tikslų, uždavinių ir priemonių pavadinimai iš Savivaldybės 

strateginio veiklos plano. 

4. Nurodant asignavimus pagal šaltinius: 

4.1. Eilutėje „1. Iš viso savivaldybės biudžetas“ nurodomi asignavimai iš savivaldybės biudžeto, t. y. įstatymu nustatyti asignavimai asignavimų 

valdytojui visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti; 

4.2. Eilutėse „1.1. bendrojo finansavimo lėšos“ ir „1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos“ lėšas nurodo Europos 

Sąjungos finansinę paramą administruojančios institucijos ir naudojančios (techninės paramos lėšas) institucijos; 

4.3. eilutėje „2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)“ lėšas nurodo 

institucijos, kurios gauna lėšų iš paramą administruojančių institucijų arba tiesiogiai iš Europos Sąjungos institucijų vykdomiems projektams finansuoti 

(dėl kurių pasirašytos sutartys, priimti sprendimai dėl lėšų skyrimo) ir kitų teisėtai gautų lėšų. 

5. Jeigu n-taisiais metais asignavimų panaudota mažiau ar daugiau, nei patvirtinta (patikslinta), nurodomos susidariusių skirtumų priežastys. 

 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 


